Indicação Nº 3233/2025

Súmula: Solicita providências do Executivo, junto a

Secretaria de Segurança e Mobilidade Urbana, para que

seja realizada a atualização de horário e trajeto de todos

os ônibus do âmbito do Município de Itapevi que por

sua vez tiveram atualizações.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo

Senhor Marcos Ferreira Godoy, Prefeito Municipal, para que determine através da Secretaria de

Segurança e Mobilidade Urbana, para que seja realizada a atualização de horário e trajeto de todos

os ônibus do âmbito do Município de Itapevi que por sua vez tiveram atualizações contudo não

foram atualizados.

In
di

ca
çã

o
N

º
32

33
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 1

5/
07

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

17
28

/2
02

5
-

15
/0

7/
20

25
 1

5:
25

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 B
73

0-
0H

B
7-

P
JJ

G
-U

73
2

Justificativa

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

Senhoras Vereadoras

Sabemos que mudanças podem ser necessárias para melhor atender à demanda da cidade,

que está em constante crescimento e transformação. No entanto, é fundamental que a comunicação

dessas alterações acompanhe o mesmo ritmo e chegue de maneira clara, transparente e com

antecedência ao cidadão.

Assim, indicamos, com respeito e espírito de colaboração, que seja realizado um levantamento

completo das linhas que passaram por atualizações e, na sequência, promovida a divulgação dessas

mudanças por todos os meios possíveis digitais, impressos e presenciais garantindo que o usuário

esteja sempre bem-informado e possa se planejar com segurança e tranquilidade.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 11 de julho de 2025.

BISPO AFONSO

VEREADOR

In
di

ca
çã

o
N

º
32

33
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 1

5/
07

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

17
28

/2
02

5
-

15
/0

7/
20

25
 1

5:
25

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 B
73

0-
0H

B
7-

P
JJ

G
-U

73
2

Câmara Municipal de Itapevi, 15 de julho de 2025

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=B7300HB7PJJGU732, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: B730-0HB7-PJJG-U732

In
di

ca
çã

o
N

º
32

33
/2

02
5

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 1

5/
07

/2
02

5.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

17
28

/2
02

5
-

15
/0

7/
20

25
 1

5:
25

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 B
73

0-
0H

B
7-

P
JJ

G
-U

73
2

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=B7300HB7PJJGU732
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: B7300HB7PJJGU732
		2025-07-15T15:26:06-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura